Постановление от 27.05.2008 №147

О проведении городского конкурса «Семья года – 2008»

Во исполнение решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 декабря 2006 года № 454 «О городской социальной программе «Семья» на 2007 – 2010 годы», в целях повышения престижа и роли семьи в обществе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить городской конкурс «Семья года – 2008» (далее городской конкурс).

2. Утвердить положение о городском конкурсе  «Семья года -2008» (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городского конкурса  «Семья  года-2008» (приложение 2).

4. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) обеспечить информационное сопровождение городского конкурса в средствах массовой информации.

5. И.о. главы администрации Калининского района (Бирюков О.Б.), главе администрации Ленинского района (Зайцев А.И.), главе администрации Московского района (Петров В.И.), начальнику Заволжского территориального управления  (Петров А.Н.) и структурным подразделениям администрации города Чебоксары обеспечить активное участие горожан в городском конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Ю.Н. Исаева.

И.о. главы  администрации города Чебоксары
                         Ю.А.Шилов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Чебоксары

от «___»_________ 2008 № _____

Положение

о городском конкурсе «Семья года — 2008»

I. Цели и задачи

1. Повышение престижа, внутреннего потенциала семьи и её роли в обществе.

2. Выявление и оказание поддержки семейным династиям, молодым и социально адаптированным семьям с крепкими семейными традициями, проявляющим активную жизненную позицию.

3. Стимулирование социальной и творческой активности семьи и потребности в интеллектуальном и культурном обогащении.

4. Охрана здоровья детей и родителей, пропаганда здорового образа жизни.

II. Условия конкурса

Конкурс проводится c 01 июня по 29 ноября 2008 года и состоит из трех этапов. Координационную работу по подготовке и проведению городского конкурса выполняет организационный комитет по подготовке и проведению городского конкурса «Семья года –2008» (далее организационный комитет), состав которого утверждается постановлением администрации города Чебоксары. Организационный комитет определяет и утверждает состав жюри.

В городском конкурсе «Семья года – 2008» (далее городской конкурс) может принять участие любая семья численностью не менее трех человек независимо от возраста членов семьи.
Семья может выразить свое желание участвовать в городском  конкурсе лично, а также может быть выдвинута трудовым коллективом.
Для участия в городском  конкурсе семья должна заполнить заявку участника конкурса «Семья года - 2008» (приложение), которую можно получить и предоставить в управление здравоохранения и социальной политики администрации города Чебоксары (г.Чебоксары ул.К.Маркса, 36) и администрациях районов города по месту жительства:

Калининский район - г.Чебоксары ул.50 лет Октября, 10;

Ленинский район - г.Чебоксары ул.Гагарина, 22а;

Московский район - г.Чебоксары, Московский пр.,33;

Заволжское территориальное управление - п.Сосновка ул.Нагорная,1, а также в социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних г. Чебоксары. Срок заполнения анкеты-заявки и ее предоставления – до 25 июня 2008 года.

Адреса социальных учреждений, работающих с семьями и детьми:

	1.Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Калининского района
	ул. 324 стр. дивизии, д. 21а,

т. 51-02-68, 51-29-77

	2. Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  Ленинского района
	ул. Хузангая, д. 29а,

т. 51-30-07, 52-39-44

	3. Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Московского района
	ул. Гузовского, д. 26,

т. 42-18-18, 42-34-14

Социальные учреждения, работающие с семьями и детьми, и специалисты по культуре администраций районов города оказывают практическую и методическую помощь в подготовке семьям, подавшим заявку на участие в конкурсе.

III. Этапы конкурса

1 этап: « Семья- главная ячейка общества» ( с 01 по 29 июня 2008 года, теоретический конкурс представления семейных традиций ).

Участвуют все семьи, подавшие заявку на участие в конкурсе.

Положение о проведении I этапа городского конкурса разрабатывает управление здравоохранения и социальной политики администрации г. Чебоксары.

Цель: выявление лучших работ с документальными материалами (альбомы, фотографии, картины, иллюстрации и т.п.) о семье, о делах семьи в рамках Года добрых дел, об участии в общественной жизни города, о культурных и трудовых традициях семьи.

Место проведения: социально-реабилитационный центр Калининского района г.Чебоксары.
2 этап: «Стартуем вместе»  (30 августа 2008 года).

Участвуют все семьи, прошедшие I этап городского конкурса.

 Положение о проведении II этапа городского конкурса разрабатывает управление физической культуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары.
Цель: определение уровня физической подготовки семьи, выявление семей активно участвующих в формировании и поддержке здорового образа жизни.
Место проведения: Состязания проходят на базе муниципального учреждения  дополнительного образования детей  «ДЮСШ по игровым видам спорта «Спартак» (г.Чебоксары, ул.Гагарина,40).
3 этап: «Я, ты, он, она- вместе дружная семья! » (29 ноября 2008 года).

Участвуют все семьи, прошедшие два этапа городского конкурса. Положение о проведении III этапа конкурса разрабатывает управление здравоохранения и социальной политики  администрации г. Чебоксары.

Цель: выявление самой дружной и трудолюбивой семьи, активно участвующей в общественной жизни города, поддерживающей и расширяющей трудовые и культурные традиции семьи, использующей в своем досуге различные виды художественного и прикладного творчества.

Место проведения: МУК «ДК «Салют» (г.Чебоксары, ул. Энтузиастов, 36).
IV. Награждение

После каждого этапа городского конкурса подводятся итоги, объявляются результаты и проводится награждение.

Жюри городского конкурса по окончании III этапа подводит итоги городского конкурса, определяет победителей, занявших 1, 2, 3 места, вручает награды победителям.

Оргкомитет имеет право учредить специальные призы и награды участникам общегородского конкурса.

На заключительном этапе конкурса проводится чествование семей из числа юбиляров, семей с приемными детьми и трудовых династий, семей, внесших наибольший вклад по реализации Года добрых дел.

V.Финансирование

Финансирование по организации и проведению городского конкурса, приобретению цветов и призов для награждения производится в соответствии с планом городских мероприятий и праздников со сметой расходов на проведение мероприятий в 2008 году.

Начальник управления здравоохранения

и социальной политики

администрации г. Чебоксары

Д.С.Марков

Приложение

к Положению о городском конкурсе «Семья года – 2008»

ЗАЯВКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА «СЕМЬЯ ГОДА – 2008»

Я, (фамилия, имя, отчество) ________________________________________

проживающий по адресу: __________________________________________

_____________________________________ тел: _______________________
совместно со своей семьей желаем принять участие в городском конкурсе «Семья года – 2008» (перечислить всех членов семьи, проживающих совместно, с указанием места работы, рода занятий или учебы):

Выражаем свое согласие на возможность опубликования представленных материалов в средствах массовой информации. Обязуемся представить все письменные материалы о семье в установленный срок.

Дата _________________

подписи всех членов семьи:

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от «___»_________ 2008 № _____

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городского конкурса «Семья года – 2008»

	Исаев Ю.Н.
	- заместитель главы администрации города - председатель оргкомитета;

	Марков Д.С.
	- начальник управления здравоохранения и социальной политики – заместитель председателя оргкомитета;

	Фомкина Л.И.
	- секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Васильев Ю.Е.
	- заместитель главы администрации Ленинского района;

	Глотова Н.М.
	- заместитель главы администрации Московского района;

	Еронова Н.К.
	- начальник отдела бытового обслуживания населения;

	Калинин М.А.
	- начальник отдела организации торговли и потребительского рынка;

	Камаданов И.Н.
	- начальник управления физической культуры, спорта и туризма;

	Кудряшов С.В.
	- начальник управления образования;

	Максимова Л.П.
	- начальник управления по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике;

	Салаева А.Л.
	- начальник управления культуры;

	Федосеева Э.Н.
	- заместитель начальника Заволжского территори-ального управления;

	Харитонова О.В.
	- заместитель главы администрации Калининского района.

Заместитель главы администрации

г. Чебоксары – руководитель аппарата

Ю.Н. Исаев

015-1